
SegundaFeira, 05 de Dezembro de 2022  Edição nº 261



SegundaFeira

05 de Dezembro de 2022

Edição nº 261

& 
mta pa mi PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA 
e ng GABINETE DA PREFEITA 

Juntos pela renovação. SB tenis 

    
  

DECRETO EXECUTIVO Nº 58, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2022. 

“Dispõe sobre a composição do 

Conselho de Acompanhamento e Controle 

Social do Fundo de Manutenção e 

Desenvolvimento da Educação Básica e 

Valorização dos Profissionais da Educação 

CACS-FUNDEB”. 

A Prefeita Municipal de Maetinga, Estado da Bahia, ALINE COSTA AGUIAR 

SILVEIRA, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e: 
  

CONSIDERANDO o vencimento do mandato conselheiros do Conselho de 

Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção da Educação Básica 

— CACS-FUNDEB, nomeados pelo decreto nº 042, de 30 de março de 2021; 

CONSIDERANDO o parágrafo IV do art. 34º da Lei Federal nº 14.113, de 25 de 

dezembro de 2020, que regulamenta o Fundo de Manutenção e Desenvolvimento 

da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação (FUNDEB) 

que revoga a Lei Federal nº. 11.494/2007, e o artigo 3º da lei Municipal nº 204 de 

29 de março de 2021 que altera a Lei nº.029/2007, os quais estabelecem que os 

membros do Conselho de acompanhamento e Controle Social do FUNDEB terão 

mandado extraordinário até o dia 31 de dezembro de 2022, como prevê o 82º, do 

art. 5º da Lei Municipal supracitada. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica constituída pelo período de 01 de janeiro de 2023 a 31de dezembro 

de 2027 a composição do Conselho de Acompanhamento e Controle Social do 

Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos 

Profissionais da Educação, pelos seguintes: 

1. REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL: 

e Titular: ANTONIO LINO DE BARROS 

CPF nº 053.050.628-96 

e Suplente: EDILSON LUIZ DE GODEZ 

CPF nº 261.886.818-80 

  

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro — Maetinga — Bahia — CEP 46.255-000 

Telefone: (77) 3472-2137 e-mail: gabinete(Omaetinga.ba.gov.br



SegundaFeira

05 de Dezembro de 2022

Edição nº 261

    & 
ea mon: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA 

Ge RG GABINETE DA PREFEITA 
Juntos pela renovação. Ame pomrenzs 

  

2. REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL = SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

e Titular: ROSANA LEMOS DOS SANTOS 

CPF nº 014.074.105-47 
e Suplente: ALEXANDRE AMARAL DA SILVA 

CPF nº 062.063.065-50 

. REPRESENTANTE DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA 

PÚBLICA: 
e Titular: ROSILENE FREITAS DE SOUZA RIBAS 

CPF nº 689.423.035-87 
e Suplente: CLÓVES CAMPOS FERRAZ 

CPF nº 002.950.265-96 

. REPRESENTANTE DOS DIRETORES DAS ESCOLAS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA PÚBLICA: 
e Titular: DANIEL DA SILVA PORTO 

CPF nº 046.578.605-77 
e Suplente: RITA DA SILVA CAMPOS 

CPF nº 969.227.295-87 

. REPRESENTANTE DOS SERVIDORES TÉCNICOS-ADMINISTRATIVOS DAS 

ESCOLAS PÚBLICAS: 
e Titular: ANDRÉIA LEITE DE OLIVEIRA 

CPF nº 014.027.095-79 
e Suplente: JUSSANDRA SILVA LIMA 

CPF nº 578.999.755-49 

REPRESENTANTES DE PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA 
PÚBLICA; 

e Titular: NATALIA LIMA CARRILHO 
CPF nº 306.750.808-43 
e Suplente: IONE NASCIMENTO ROCHA 
CPF nº 045.597.235-40 
e Titular: LUCIANA DE JESUS PEREIRA 
CPF nº 022.358.565-35 
e Suplente: IDINÉLIA ROSA PEREIRA 
CPF nº 838.009.135-34 

  

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro — Maetinga — Bahia — CEP 46.255-000 

Telefone: (77) 3472-2137 e-mail: gabinete (Omaetinga.ba.gov.br



SegundaFeira

05 de Dezembro de 2022

Edição nº 261

' PR A MUNICIPAL 

Juntos pela renovação.SS* ++ ses 

           
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA 

GABINETE DA PREFEITA 

  

7. REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA 
PÚBLICA: 
e Titular: JOSIANE DA SILVA CARLOS 

CPF nº 108.260.105-55 
e Suplente: ANA CAROLINA DA SILVA XAVIER 

CPF nº 494.553.458-62 
e Titular: FLÁVIO JUNIOR ALMEIDA NUNES 

CPF nº 073.876.715-83 
e Suplente: LARISSA FERREIRA GOMES 

CPF nº 423.225.058-11 

8. REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 

e Titular: SOANE LIMA RIBEIRO 

CPF nº 057.805.455-88 

e Suplente: LENICE CARVALHO DA SILVA 

CPF nº 027.769.945-24 

9. REPRESENTANTE DO CONSELHO TUTELAR: 

e Titular: MAILSON CAMPOS DA SILVA 

CPF nº 072.188.355-97 

e Suplente: ESMAEL ALCÂNTARA DA SILVA 

CPF nº 062.048.205-25 

10. REPRESENTANTES DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CÍVIL 
e Titular: ANDRÉIA VIEIRA DA SILVA 

CPF nº 015.892.985-35 
e Suplente: VALÉRIA PEREIRA DIAS 

CPF nº 036.447.865-93 
e Titular: ALAÍDES NASCIMENTO GUIMARÃES 

CPF nº 709.213.265-72 
e Suplente: LICÉIA LIMA DOS SANTOS ALMEIDA 

CPF nº 033.407.145-33 

11. REPRESENTANTE DAS ESCOLAS DO CAMPO 

e Titular: SILVÂGELA MARIA ROCHA COTRIM 

CPF nº 805.164.895-91 

e Suplente: ADEMARO SILVEIRA ATAÍDE 

CPF nº 469.747.845-20 

  

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro — Maetinga — Bahia — CEP 46.255-000 

Telefone: (77) 3472-2137 | e-mail: gabinete(Qmaetinga.ba.gov.br



SegundaFeira

05 de Dezembro de 2022

Edição nº 261

E e 
prrEiTURA muiiPAL PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA 

Ge a) GABINETE DA PREFEITA 
Juntos pela renovação. ai 

  

  

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor nesta data e ficam revogadas disposições em 

contrário. 

Gabinete da Prefeita Municipal, 05 de dezembro de 2022. 

ALINE cos A AGUIAR SILVEIRA 
Prefeita Municipal 

  

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro — Maetinga — Bahia — CEP 46.255-000 

Telefone: (77) 3472-2137 | e-mail: gabinete (Qmaetinga.ba.gov.br



SegundaFeira

05 de Dezembro de 2022

Edição nº 261

DECRETO 012/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MAETINGA

CNPJ: 13284641000167### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2022

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 1.275.470,77 ///UM MILHÃO,
DUZENTOS E SETENTA E CINCO MIL, QUATROCENTOS E SETENTA REAIS, SETENTA E
SETE CENTAVOS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE MAETINGA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 216,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

GABINETE DO PREFEITO31001

MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO2003

1.395,00NC : 12010067OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.400,00NC : 12010094VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

2.795,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO32001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2006

6.000,00NC : 12010010MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.009,00NC : 12010016OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.009,00NC : 12010017OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

2.019,00NC : 12010018OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

3.029,00NC : 12010019OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,00NC : 12010021MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.350,00NC : 12010037MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

2.350,00NC : 12010084RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO337170-0100.000

5.274,00NC : 12010087INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-0100.000

3.500,00NC : 12010095CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

5.000,00NC : 12010097CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

66.000,00NC : 12010101SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

94.427,44NC : 12010103SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

191.967,44Soma da Unidade:

SECRETARIA DE FINANÇAS32002

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO DEPARTAMENTO DE FINANÇAS2008

3.501,71NC : 12010096VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

3.501,71Soma da Unidade:

DEPARTAMENTO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER34002

MANUTENÇÃO DA CULTURA E FESTAS POPULARES2058

5.540,00NC : 12010080OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

28.161,00NC : 12010081OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

650,00NC : 12010100OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

3.446,00NC : 12010102MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

37.797,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34003

MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR2017

64.000,00NC : 12010063OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0115.015

1.500,00NC : 12010072OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0115.015

MANUTENÇÃO DO FUNDEB 70%2018

100.000,00NC : 12010088VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

50.000,00NC : 12010089VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

[2919959:99999:GovNet by Link3 Versão:2023011921h] SIAFIC do MUNICIPIO DE MAETINGA Pag: 1 / 7



SegundaFeira

05 de Dezembro de 2022

Edição nº 261

DECRETO 012/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MAETINGA

CNPJ: 13284641000167### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2022

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO BÁSICA2019

3.500,00NC : 12010001OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

1.009,00NC : 12010003OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

1.009,00NC : 12010004OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

1.009,00NC : 12010005OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

2.499,00NC : 12010014OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

4.000,00NC : 12010015OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

33.000,00NC : 12010029OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0104.004

2.999,00NC : 12010042OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

1.009,00NC : 12010043OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

2.019,00NC : 12010044OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

5.297,00NC : 12010045OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

1.009,00NC : 12010046OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

1.009,00NC : 12010047OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

3.518,55NC : 12010048OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

1.074,00NC : 12010049OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

3.099,00NC : 12010050OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

10.000,00NC : 12010051OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

21.409,00NC : 12010052OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

10.000,00NC : 12010053OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - VAAT2036

20.000,00NC : 12010058MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

10.000,00NC : 12010069MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

3.400,00NC : 12010076EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0119.019

357.368,55Soma da Unidade:

SECRETARIA DE TRANSPORTE35001

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE TRANSPORTE2038

699,00NC : 12010030OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

2.500,00NC : 12010031OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

8.000,00NC : 12010032OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

6.393,82NC : 12010073VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

1.000,00NC : 12010074OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

18.592,82Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO36001

PAVIMENTAÇÃO DE LOGRADOUROS E CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS1021

77.260,00NC : 12010079OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS2037

1.009,00NC : 12010002OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.009,00NC : 12010020MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

15.500,00NC : 12010098VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DO ROYALTIES/FUNDO ESPECIAL2041

70,00NC : 12010085OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0142.042

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SETOR DE LIMPEZA PÚBLICA2042

60.000,00NC : 12010056OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

60.500,00NC : 12010075OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

215.348,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE37002

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ASSIT. HOSP. E AMBUL MED. COMPLEXIDADE - TFD2014

[2919959:99999:GovNet by Link3 Versão:2023011921h] SIAFIC do MUNICIPIO DE MAETINGA Pag: 2 / 7



SegundaFeira

05 de Dezembro de 2022

Edição nº 261

DECRETO 012/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MAETINGA

CNPJ: 13284641000167### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2022

4.039,00NC : 12010022MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

1.009,00NC : 12010023MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

1.009,00NC : 12010024MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

65.000,00NC : 12010027OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

31.100,00NC : 12010028OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

1.009,00NC : 12010060MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

100.000,00NC : 12010061OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

8.600,00NC : 12010065MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

1.500,00NC : 12010071MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DOS AGENTES COMUNITRÁRIOS DE SAÚDE - ACS2016

8.500,00NC : 12010091VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - (Recursos Próprios)2021

1.000,00NC : 12010009OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

1.009,00NC : 12010012OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

1.009,00NC : 12010013OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

2.539,00NC : 12010033OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

1.009,00NC : 12010034OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

1.009,00NC : 12010035OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

2.019,00NC : 12010036OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

1.009,00NC : 12010039OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0102.002

1.009,00NC : 12010040OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0102.002

1.009,00NC : 12010041OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0102.002

62.308,97NC : 12010054OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

15.662,03NC : 12010055OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

18.000,00NC : 12010092CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0102.002

1.200,00NC : 12010093CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0102.002

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DA SAÚDE2022

7.000,00NC : 12010059MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

20.000,00NC : 12010062OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

12.000,00NC : 12010070MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

8.000,00NC : 12010077MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA DA ATENÇÃO BÁSICA2023

900,00NC : 12010090VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL2028

10.000,00NC : 12010007OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

4.000,00NC : 12010008OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

393.458,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL38002

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL2043

1.500,00NC : 12010006OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

2.400,00NC : 12010011MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 12010025OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0100.000

1.199,00NC : 12010038OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0100.000

5.000,00NC : 12010057MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 12010064OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0100.000

999,00NC : 12010066OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0100.000

6.000,00NC : 12010068MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.500,00NC : 12010078OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

3.500,00NC : 12010099CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

24.098,00Soma da Unidade:

[2919959:99999:GovNet by Link3 Versão:2023011921h] SIAFIC do MUNICIPIO DE MAETINGA Pag: 3 / 7



SegundaFeira

05 de Dezembro de 2022

Edição nº 261

DECRETO 012/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MAETINGA

CNPJ: 13284641000167### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2022

FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE38003

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO TUTELAR2044

500,00NC : 12010026DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

500,00Soma da Unidade:

ENCARGOS DO MUNICIPIO39001

ENCARGOS ESPECIAIS DO MUNICÍPIO2010

25.000,00NC : 12010082OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-0100.000

5.000,00NC : 12010083OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-0100.000

44,25NC : 12010086OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-0142.042

30.044,25Soma da Unidade:

Total: 1.275.470,77

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO32001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2006

1.000,00NC : 12010021SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

1.350,00NC : 12010037OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

5.000,00NC : 12010057OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.395,00NC : 12010067MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

2.350,00NC : 12010084OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

5.274,00NC : 12010087OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.400,00NC : 12010094MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

3.500,00NC : 12010095MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

3.501,71NC : 12010096MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

5.000,00NC : 12010097MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

15.500,00NC : 12010098MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

3.500,00NC : 12010099MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

66.000,00NC : 12010101MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

3.446,00NC : 12010102MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

94.427,44NC : 12010103MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

212.644,15Soma da Unidade:

DEPARTAMENTO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER34002

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CULTURA, ESPORTE E LAZER2057

6.000,00NC : 12010010MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

MANUTENÇÃO DA CULTURA E FESTAS POPULARES2058

2.400,00NC : 12010011OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

650,00NC : 12010100MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

9.050,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34003

MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR2013

5.540,00NC : 12010080MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR2017

33.000,00NC : 12010029OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0115.015

1.500,00NC : 12010072PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0104.004

MANUTENÇÃO DO FUNDEB 70%2018

50.000,00NC : 12010089CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0118.018

[2919959:99999:GovNet by Link3 Versão:2023011921h] SIAFIC do MUNICIPIO DE MAETINGA Pag: 4 / 7



SegundaFeira

05 de Dezembro de 2022

Edição nº 261

DECRETO 012/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MAETINGA

CNPJ: 13284641000167### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2022

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO BÁSICA2019

3.500,00NC : 12010001MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

1.009,00NC : 12010003PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0104.004

1.009,00NC : 12010004PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0195.095

1.009,00NC : 12010005Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0101.001

2.499,00NC : 12010014OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0195.095

4.000,00NC : 12010015EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0104.004

1.009,00NC : 12010016INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-0101.001

1.009,00NC : 12010017SUBVENCOES SOCIAIS335043-0101.001

2.019,00NC : 12010018EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0122.022

3.029,00NC : 12010019EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0195.095

21.409,00NC : 12010052OBRIGACOES PATRONAIS319013-0101.001

77.260,00NC : 12010079MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

28.161,00NC : 12010081OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0104.004

100.000,00NC : 12010088VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0101.001

MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - VAAT2036

2.999,00NC : 12010042DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0119.019

1.009,00NC : 12010043AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE339018-0119.019

2.019,00NC : 12010044Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0119.019

5.297,00NC : 12010045OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

1.009,00NC : 12010046OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-0119.019

1.009,00NC : 12010047SENTENCAS JUDICIAIS339091-0119.019

10.000,00NC : 12010053OBRIGACOES PATRONAIS319013-0119.019

3.400,00NC : 12010076OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

363.704,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE TRANSPORTE35001

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE TRANSPORTE2038

62.308,97NC : 12010054VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

6.393,82NC : 12010073MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 12010074MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

69.702,79Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO36001

IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO1004

699,00NC : 12010030EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS2037

1.009,00NC : 12010002OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0116.016

1.009,00NC : 12010020MATERIAL DE CONSUMO339030-0130.030

2.500,00NC : 12010031OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

8.000,00NC : 12010032OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

15.662,03NC : 12010055CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SEGURANÇA PÚBLICA2040

3.518,55NC : 12010048MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.074,00NC : 12010049OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

3.099,00NC : 12010050OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DO ROYALTIES/FUNDO ESPECIAL2041

60.000,00NC : 12010056MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

20.000,00NC : 12010058MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

6.000,00NC : 12010068MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

10.000,00NC : 12010069MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

[2919959:99999:GovNet by Link3 Versão:2023011921h] SIAFIC do MUNICIPIO DE MAETINGA Pag: 5 / 7



SegundaFeira

05 de Dezembro de 2022

Edição nº 261

DECRETO 012/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MAETINGA

CNPJ: 13284641000167### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2022

60.500,00NC : 12010075MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

70,00NC : 12010085MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

193.140,58Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE37002

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ASSIT. HOSP. E AMBUL MED. COMPLEXIDADE - TFD2014

4.039,00NC : 12010022DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0114.014

1.009,00NC : 12010023Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0114.014

1.009,00NC : 12010024PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0114.014

31.100,00NC : 12010028VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

1.009,00NC : 12010060SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0114.014

100.000,00NC : 12010061OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

20.000,00NC : 12010062OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

8.600,00NC : 12010065OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

12.000,00NC : 12010070OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

1.500,00NC : 12010071OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

8.500,00NC : 12010091OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF2015

65.000,00NC : 12010027OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - (Recursos Próprios)2021

10.000,00NC : 12010007OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

4.000,00NC : 12010008RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO317170-0102.002

1.000,00NC : 12010009SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0102.002

1.009,00NC : 12010012DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES449092-0102.002

1.009,00NC : 12010013PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-0102.002

2.539,00NC : 12010033EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0102.002

7.000,00NC : 12010059OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

64.000,00NC : 12010063OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

8.000,00NC : 12010077MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

18.000,00NC : 12010092MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

1.200,00NC : 12010093MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA DA ATENÇÃO BÁSICA2023

900,00NC : 12010090OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE2024

1.009,00NC : 12010034PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0114.014

1.009,00NC : 12010035OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

2.019,00NC : 12010036OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

MANUTENÇÃO DE AÇÕES E SERVIÇOS DE EQUIPES MULTIPROFISSIONAIS2029

1.009,00NC : 12010039CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0114.014

1.009,00NC : 12010040MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

1.009,00NC : 12010041OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

379.487,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL38002

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL2043

1.500,00NC : 12010006OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.000,00NC : 12010025OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E DO CADASTRO ÚNICO -2046

1.199,00NC : 12010038CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0129.029

1.000,00NC : 12010064VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0129.029

999,00NC : 12010066VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0129.029

[2919959:99999:GovNet by Link3 Versão:2023011921h] SIAFIC do MUNICIPIO DE MAETINGA Pag: 6 / 7



SegundaFeira

05 de Dezembro de 2022

Edição nº 261

DECRETO 012/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MAETINGA

CNPJ: 13284641000167### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2022

MANUTENÇÃO DO BLOCO DA GESTÃO DO SUAS - IGD DO SUAS2047

1.500,00NC : 12010078VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0129.029

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA DO FNAS2048

10.000,00NC : 12010051MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

17.198,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE38003

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUN. DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE2045

500,00NC : 12010026DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0129.029

500,00Soma da Unidade:

ENCARGOS DO MUNICIPIO39001

ENCARGOS ESPECIAIS DO MUNICÍPIO2010

25.000,00NC : 12010082PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-0100.000

5.000,00NC : 12010083PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-0100.000

44,25NC : 12010086PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-0100.000

30.044,25Soma da Unidade:

Total: 1.275.470,77

Aline Costa Aguiar Silveira

MUNICIPIO DE MAETINGA, 1 de Dezembro de 2022

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2919959:99999:GovNet by Link3 Versão:2023011921h] SIAFIC do MUNICIPIO DE MAETINGA Pag: 7 / 7


		2022-12-05T15:47:07-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




